ἐπώνυμον γοῦν εὐθὺς ἐσχομεν κλέος,
Κονδῆτες εἶναι, κονδίμον χάριν τριχός.

V.

Chaeremonis de vino dictum, quod servaverunt *Aristoteles*, *Athenaeus*, *Plutarchus*, a nobis relatum inter fragmenta incerta (II), ad hanc fabulam pertinere non improbatum est. Bodius quidem (III, 1 p. 557. 8) dubitat an ex Pentheo, quem Chaeremonis fuisse statuit, desumptum sit. Cum eo fragmento fortasse coniunctum fuit illud, quod infra exhibebimus (Frgm. inc. I).

Argumentum fabulac idem fuisse quod Baccharum, non Dionysum aut Semelen, ut tractaverat Eubulus (cf. Meinek. Hist. crit. p. 363), censem Welckerus p. 1090. Idem Chaeremonis Dionysum fabulam ad satyrica retulerat dramata (Suppl. ad Tril. p. 288. 296. 301), quae nunc quidem omnino negat ab hoc poeta scripta esse, quippe cuius fabulae ad legendum fuissent comparatae. Sed ea res utcumque se habet, tragoeidiam fuisse Dionysum fabulam veri simile est. In eodem argumento tractando inde ab Thespide ad recentissima usque dramaticae artis tempora occupatos fuisse poetas quam plurimos nemo mirabitur, qui ad Dionysi cultum Athenis florentem et ad eius artis originem respexerit, cf. Elmsl. ad Eur. Bacch. p. 4. 5, Welcker. p. 1492. E Graecorum tragicis poetis recentioribus nominamus Iophontem, Cleopontem, Xenoclem, ex comicis Aristomenem, Eubulum, Timoclem, praeter quos etiam alios recenset Meinekius; e Latinis poetis Attium cf. Welcker. p. 1385.

ΟΥΕΣΤΗΣ.

‘Ρόδ’ δενφεγγή χρίνεσιν ἀργεννοῖς ὄμοι.

Athenaeus XIII p. 608. f: Καὶ ἐν Θεότηι πτλ. *Eustath.* Odyss. 1658, 57: Ἰδίως δὲ (sc. ἐκάλεσε Χαιρῆμ.) τὰ ὄδα δενφεγγῆ. Ad formam χρίνεσι confert Fribelius Aristoph. Nub. v. 911. cf. Koen. et Schaefer. ad Gregor. Cor. in Att. p. 19 et Piers. ad Moer. p. 132, qui quidem ut iam idem Fribelius monuit, perperam scripsit χρίνεσιν ἀργεννοῖς.

Praeter Sophoclem et Euripidem Thyestem scripserunt Agatho, Carcinus II, Cleophon, Diogenes, Apollodorus, Theodectes. cf. Welcker. p. 1494. Diocli poetae comicus qui ascribitur Thyestes, eum Sophocli vindicavit Meinekius (Hist. crit. p. 252. 582); Theognidi Thyestem tribuit Lessingius, sed cf. Welcker. p. 1007. Ex Latinis poetis nominamus Ennium, Pacuvium, Varium, qui quos Graecorum poetas secuti sint latet*).

* Varii Thyestem fabulam quanti fecerint Romani, praeter alias testis est Quintilianus (Institt. oratt. X, 1), qui eam cuiilibet Graecarum comparari posse dicit. cf. Welcker. p. 427 et Schneider. Mus. Rhenan. Sect. Nov. I, 1 p. 106 sqq.

I. Ω.

Ἄνθηροῦ τέκνα

έαρος πέριξ στρωσαντες.

Athenaeus XIII p. 608. d: *Ἐν δὲ τῇ Ἰοὶ ἔαρος τέκνα προσηγόρευε τὰ ἄνθη κτλ.* *Eustath.* in *Odyss.* 1658, 57: — *κοινῶς μὲν τὰ ἄνθη ἔαρος τέκνα ἐπάλεσεν (Χαιρήμαν).* In Centauro flores vocavit poeta λειμώνων τέκνα. Comparantur Aesch. Pers. v. 617 *ἄνθη τε πλεκτά,* παυρόφον γαίας τέκνα, quod notaverat Victor. V. L. c. 21, 32.

Ad tragediam eodem argumento solus, quantum scimus, usus est ex Latinis poetis Attius, quem quidem Welckerus non Chaeremonis fabulam, sed alius poetæ priorem ante ocum habuisse suspicatur p. 1090. cf. 1342. Ex comicis poetis *Ioū*s fabulam attigerunt Plato, Samyrion, fortasse etiam Anaxilas. cf. Meinek. Hist. crit. p. 409.

Chaeremonis *Ioū* num fuerit tragedia, valde licet dubitare. Satyrico quidem dramati argumentum magis accommodatum est; qua de causa Welckerus Suppl. ad Tril. p. 288. 307 eam fabulam inter satyrica dramata rettulerat; iam vero idem negat, quod ad recitandum vix scripta fuerint satyrica dramata. Argumentum qua ratione Chaeremo persecutus sit, prorsus latet; tamen fabulam suavitatis atque hilaritatis plenam fuisse facile coniiciendum est. Etiam nunc nobis valde arridet Welckeri suspicio eam cum Sophoclis Inacho conferentis; provocat idem ad comparandas plures vasorum picturas Tragg. Gr. p. 1090. n. 24.

M I N Y A I.

*Πολλὴν διπώραν Κίπριδος εἰσορᾶν παρῆν
ἀχραιστού περικάζουσαν οἰνάνθας χρόνον.* *1.809. q IIIZ*

Athenaeus XIII p. 608. f: *Ἐν δὲ Μίνεις Πολλὴν κτλ.* Quum διπώρα hoc loco vocetur *Κίπριδος*, cui non in mentem venerit quod dixit Euripides Bacch. v. 772: *οἶνοι δὲ μηκέ
δύνος, οὐκ ἔστιν Κίπριδα, et quod inde sumptum: Sine Cerere et Baccho friget Venus.* Schol. ad Eurip. Phoen. v. 233: *οἰνάνθη δὲ ή ποάτη ἐψήνεις τῆς σταγινῆς.*

Notandum est etiam *χρόνον* simpliciter positum de tempore progreidente. cf. Aristoph. Equitt. v. 951; Aeschi. Agam. v. 285: *ποίου χρόνον et similia, quamquam horum ratio non prorsus eadem est. vid. Bernhard. Synt. p. 138 sq.* Proprius accedere videtur quod dixit Theodectes (Stob. Serm. XXXII, 6): *ἄπαντ' ἐν ἀνθρώποισιν γηράσκειν ἔργα καὶ πρὸς τελετὴν ἔρ-
γεται τὴν τοῦ χρόνου.* Dativi usus in hac re frequentissimus, cf. Theodect. apud Stob. Serm. XXIX, 35. v. 3: *ὅσαντες — κίνας τῷ χρόνῳ τίκτειν φέλει et eiusd. apud Stob. Ecl. phys. I, 4. 22. v. 2; Eurip. Alexand. frg. 2; Polyid. frg. 9.*

Argumentum fabulae fuisse quod tractaverit Aeschylus in Argo, Cabiris, Hypsipyla, suscipitur Welckerus Tril. p. 311; de Minyis cf. eund. l. c. p. 590 sq. Od. Mueller. de Orchem. et Miny. p. 363. Minyas fuisse Argonautas scaenamque insulam Lemnum statuit Wel-

O A Y ΣΣ E Y Σ T P A Y M A T I A Σ oītēs pītāmōtā T aīnōtā

Κόμαισιν σώματι εναργῆ δόδα
εἶναι τιθέντων ἔπος ἐκποείστατον.

Athenaeus XIII p. 608. e. Περὶ δὲ ὁδῶν ἐν Ὀδυσσεῖ φησιν οὕτως. Eustath. Comment.
in Odyss. 1658, 57: *'Ιδίως δὲ (Χαιρίσιων ἐπάλλεσε) τὰ ὁδὰ δῆνφεργῆ καὶ ἔαρος τιθηνύματα.*
Ut hoc loco ὁδὰ ὡρῶν σώματα, poeta etiam ὑδωρ dixit ποταμοῦ σώμα. *Athen. II. 43. e* (frg.
inc. II). Dalecamp. coniecit σώματα, Jacobs. στέμματ² vel σχήματ², Ferd. Steinackerus apud
Erfurdt. ζώματ².

Aristoteles Poet. XIV, 38, ubi de actione atroci in tragœdia admissa ab nescientibus disserit, exemplum assert: *οὗτος ὁ Αλκαῖον ὁ Ἀστυδάμαντος ἢ ὁ Τηλέγονος ἢ ἐν τῷ τραγῳδίᾳ οὐδεν σσεῖται.* Ritterus p. 181 suspicatur, Aristoteli de vero huius tragœdiae auctore non satis constitisse ideoque eum cognomine definire fabulam maluisse, quam auctorem non satis certum proferre. Sed possit eodem certe iure aliquis coniūcere, fabulam hoc duplici nomine inscriptam eiusque auctorem eo tempore satis notum fuisse. Ad Alomaeonem ut hoc loco poetae nomen adderet philosophus, caussa esse poterat, quod plures eiusdem nominis et argumenti fabulae circumferebantur; Traumatiam vero Ulixem fabulam fortasse nemodum tragicorum scripserat; qua propter non tam auctoris nomine opus erat adiecto, quam cognomine *Τραυματίον*, quo facilius discereretur ab aliis aliorum poetarum fabulis Ulixis fata tractantibus, quibus alia indita erant cognomina. Quapropter Chaeremonis hoc loco fabulam ab Aristotle significari veri perquam est simile. Neque caussa est, cur Athenaeum ea in re minus cautum se praestitisse putemus, quum XIII. p. 562. f. de Chaeremonie scribat: *ὁ δὲ αἰτός ποιητὴς καὶ περὶ τῶν ἔργων ἐν τῷ ἐπιγραφούμενῳ Τραυματίᾳ* (Ritterus coniūcit scriptum fuisse ἐν τῷ οὐδεν σσεῖται τῷ ἐπιγραφούμενῷ τραυματίᾳ) γραπτὸν οὔτος κτλ. Totum locum supra attulimus p. 19. Quamvis enim versus ipsi, quos ex Chaeremonis Traumatia assert Athenaeus, non Chaeremonis sint, sed Alexidis, ut iure suspicatur Meinekius, tamē vel ex eo ipso colligi potest, præsertim quum et Athenaeus οὐδεν σσεῖται citet altero loco et Aristotelis quaedam certe auctoritas accedat, etiam ab Chaeremonie Τραυματίᾳ scriptum fuisse οὐδεν σσεῖται. Itaque non dubitavimus fabulam Chaeremonis hoc duplici nomine inscribere, cf. etiam supra p. 10. Fribelius οὐδεν σσεῖται et Τραυματίᾳ secernit. De fabulae argumento vid. Hygin. fab. CXXVII et Welcker. Tril. p. 459 — 463. cf. Tragg. Gr. p. 1057.

¹³⁹ Ὁδυσσεὺς ἀπανθούσῃς fabula scripta erat ab Aeschylo, Sophocle, Apollodoro; Τηλέγονος composuerat Lycophro (Welek. p. 1257); Τραυματίαν vero ex comicis poetis Antiphanēs, Athenaeo (X p. 446. a) et Pölluce (IV, 183 et X, 46) testibus, cf. Meinek. Hist. crit. p. 339 et Frgg. com. III p. 119 sqq., et teste Stobaeo (Floril. XIX, 15) Alexis, cuius etiam Ὅδυσσεὺς ἐπονιπτόμενος et Ὁδ. ὑφαίνων (Meinek. I. c. p. 392. III p. 454) citatur. Ad Alexidis Τραυματίαν rettulit Meinekius (I. c. 403 et III p. 490) versus, quos Athenaeus ex Chaeremonis Traumata petitos esse tradit eumque secutus est Emperius (Mus. Rhen. Nov. Sect. I, 3 p. 461).